



MINISTER
ROZWOJU REGIONALNEGO

Elżbieta Bienkowska

DKR-V-420-15-AS/12

NK

f. A. Dębek
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 14. 12. 12.
nr 10462 podpis *[signature]*

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

[Handwritten signature]

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Tadeusza Arłukowicza, przekazane pismem BPS/043-20-785/12 z dnia 16 listopada 2012 r., w sprawie harmonogramu realizacji zadania „Aktywizacja społeczności lokalnych i wyrównywanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży”, przedstawiam następujące informacje.

Zgodnie z Planem Rozwoju i Konsolidacji Finansów 2010-2011 i rekomendacją Komitetu Stałego Rady Ministrów z dnia 15 lipca 2010 r. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przystąpiło do przygotowania podstaw do realizacji zadania „Aktywizacja społeczności lokalnych i wyrównywanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży” tzw. Świetlików.

W trakcie przygotowywania założeń do zadania, na początku 2010 roku powstała koncepcja, której podstawą była spójna i wyczerpująca odpowiedź na potrzeby społeczności lokalnych tj. przeciwdziałanie marginalizacji społecznej dzieci i młodzieży oraz wyrównywanie ich szans edukacyjnych, wzrost bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży, wsparcie rodziny, pobudzanie inicjatyw obywatelskich, zapewnienie usług doradczych, czy rozwój bezpieczeństwa obywatelskiego, które zostały ujęte również w oświadczeniu Pana Senatora Tadeusza Arłukowicza. Jednocześnie założono, że zapewnienie warunków do realizacji ww. potrzeb nastąpiłoby poprzez działania miękkie, a przede wszystkim dzięki budowie przyjaznego i odpowiednio wyposażonego budynku, który służyłby społeczności lokalnej wspieranej przez organizacje pozarządowe.

W tym miejscu należy podkreślić, że rekomendacja Komitetu Stałego Rady Ministrów została udzielona pod warunkiem wskazania środków na realizację zadania przez Ministra Finansów. Do realizacji niniejszego zadania, oprócz uzgodnień ze wszystkimi zainteresowanymi stronami jego ostatecznego kształtu, niezbędny jest również wieloletni plan jego finansowania, uwzględniający długotrwały charakter procesu inwestycyjnego, a także ewentualne wsparcie dla działań związanych z funkcjonowaniem Świetlików. Ze względu na trudną sytuację budżetu państwa wynikającą z międzynarodowych zobowiązań kraju, dotyczących obniżenia w sposób trwały i wiarygodny deficytu sektora finansów publicznych oraz ze względu na zobowiązania budżetu państwa w 2010 i 2011 roku (szczególnie istotna była walka ze skutkami powodzi w 2010 roku), środki na realizację zadania nie zostały wskazane.

Ponadto, ze względu na zachodzące zmiany społeczno-gospodarcze także na terenach wiejskich, jako docelowych miejsc lokalizacji Świetlików, pojawiło się wiele wątpliwości dotyczących budowania w ramach zadania tylko nowych obiektów. Szczególnie, iż w związku z budowaniem i adaptowaniem lokali z różnych źródeł finansowania oraz ze względu na likwidację wielu szkół na terenach wiejskich, gminy dysponują zasobami lokalowymi, które mogłyby zostać przeznaczone na działania lokalne o charakterze społecznym.

Jednocześnie 10 maja 2011 r. został powołany Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, któremu we wrześniu 2011 r. w trybie kontaktów roboczych zostały przekazane materiały związane z realizacją ww. zadania przez Ministerstwo.

Mając na uwadze trudną sytuacją budżetową w 2012 r., skutkującą zmianą priorytetów w wydatkowaniu środków, jak również w wyniku rozwiązania stanowiska *Pełnomocnika ds. przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu*, realizacja zadania została zawieszona.

L. porzeczanin
G. J. J. J.